[image: GERB_A_SAKH]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 14.12.2023  № 782
г. Александровск-Сахалинский

	О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования городского округа «Александровск-Сахалинский район», осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта, утвержденного постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 09.10.2023 года № 596

 [image: ]
[bookmark: _GoBack]

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на основании распоряжения Правительства Сахалинской области от 31.10.2017 года № 626-р «Об отдельных вопросах реализации указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» в отношении работников муниципальных учреждений дополнительного образования Сахалинской области, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта» администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» Сахалинской области РФ постановляет:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования городского округа «Александровск-Сахалинский район», осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта, утвержденного постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 09.10.2023 года № 596 следующие изменения:
1.1 Пункт 2.10 Положения дополнить абзацем 4 следующего содержания:
«Работникам, занимающим должности специалистов, осуществляющих работы в области охраны труда (приложение № 5 к настоящему Положению), повышающий коэффициент ПКГ устанавливается к должностному окладу
в размере 0,65».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».
3. Контроль выполнения данного постановления возложить на вице-мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» (по социальным вопросам).

	И.о. мэра городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

                                      Е.В. Демидов

image1.jpeg

image2.wmf